
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -7,358,785,949 0 -7,358,785,949Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

223,349,939 0 0 0 223,349,939Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

25,000,000 0 0 0 25,000,000Aportaciones

198,349,939 0 0 0 198,349,939Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 74,065,879,597 5,310,024,600 0 79,375,904,197Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 5,310,024,600 0 5,310,024,600Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 43,439,886,123 0 0 43,439,886,123Resultados de Ejercicios Anteriores

0 29,164,255,550 0 0 29,164,255,550Revalúos

0 1,461,737,924 0 0 1,461,737,924Reservas

223,349,939 74,065,879,597 5,310,024,600 0 79,599,254,136Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

7,730,640 0 0 0 7,730,640Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

7,730,640 0 0 0 7,730,640Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 5,510,190,728 279,170,427 0 5,789,361,155Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 279,170,427 0 279,170,427Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 5,325,397,921 0 0 5,325,397,921Resultados de Ejercicios Anteriores

0 184,792,807 0 0 184,792,807Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

231,080,579 79,576,070,325 -7,079,615,522 0 72,727,535,382Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JOSÉ IGNACIO CHAN GARCÍA
SUBDIRECTOR DE CONTADURÍA

Elaboró: L.C. JUAN CARLOS BALMORI GRANDINI
JEFE DE DEPTO DE ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS


